
MINISTERIO DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
PRODUCTIVA CONSEJO NACIONAL DE INVESTIGACIONES
CIENTÍFICAS Y TÉCNICAS
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL DE BIENES N° 02/2016
 

PROGRAMA DE INNOVACIÓN TECNOLOGICA III – PIT III PRESTAMO BID 2777 OC/AR Proyecto
FINSET Nº NA 051/13 Comprador: Centro de Recursos Naturales Renovables de la Zona Semiárida
(CERZOS-CONICET)

 
ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA LABORATORIO DE SERVICIOS DE SELECCIÓN ASISTIDA
DE TRIGO Y CEBADA.

 
1. La República Argentina ha recibido un financiamiento del Banco Interamericano de Desarrollo para
financiar el costo del Programa de Innovación Tecnológica III, y se propone utilizar parte de los fondos de
este financiamiento para efectuar los pagos bajo el Contrato FINSET Nº NA 051/13. 2. El Centro de
Recursos Naturales Renovables de la Zona Semiárida (CERZOS-CONICET) invita a los Oferentes
elegibles a presentar ofertas selladas para la adquisición de Equipamiento para laboratorio de Servicios
de Selección Asistida de trigo y Cebada: Un Ciclador Térmico para PCR con Bloques Duales; Un
Espectrofotómetro Nano Automático Continuo Dual. 3. La licitación se efectuará conforme a los
procedimientos de Licitación Pública Nacional establecidos en la publicación del Banco Interamericano de
Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco
Interamericano de Desarrollo (GN-2349-9), y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles,
según se definen en dichas normas. 4. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener
información adicional del Centro de Recursos Naturales Renovables de la Zona Semiárida (CERZOS-
CONICET) y revisar los documentos de licitación en la dirección indicada al final de este Llamado de la
Dra. Carmen Viviana Echenique en el horario de 10:00 a 16:00 horas, en días laborables. 5. Los
requisitos de calificaciones incluyen requisitos técnicos-prestacionales de los equipos ofertados y de
Experiencia y capacidad técnica de los oferentes. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas
nacionales elegibles. Mayores detalles se proporcionan en los Documentos de Licitación. 6. Los
Oferentes interesados podrán comprar un juego completo de los Documentos de Licitación en ESPAÑOL,
mediante presentación de una solicitud por escrito a la dirección indicada al final de este Llamado, y
contra el pago de una suma no reembolsable de PESOS Cuatrocientos ($ 400,00). Esta suma podrá
pagarse: en efectivo, transferencia o depósito bancario en la cuenta bancaria del Banco de la Provincia
de Buenos Aires Sucursal 6207 - Barrio Universitario Cuenta Corriente en Pesos: Nº 1368/0 Fundación
de la Universidad Nacional del Sur CUIT 30-66417781-8 CBU 01404603 – 01620700136804. . El
documento será enviado por por Correo Postal o Courrier. 7. Las ofertas deberán hacerse llegar a la
dirección indicada abajo a más tardar a las 12:30 horas del día 17 de Marzo 2017. Ofertas electrónicas
no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera de plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán
en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en persona o en-línea en la
dirección indicada al final de este Llamado, a las 13:00 horas del día 17 de Marzo de 2017. Todas las
ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la oferta El monto de la
Garantía de Mantenimiento de la Oferta deberá ser: Lote N° 01: PESOS Cinco Mil Novecientos ($
5.900,00) Lote N° 02: PESOS Cinco Mil Seiscientos ($ 5.600,00) La moneda indicada se refiere a PESOS
ARGENTINOS, se aceptarán garantías por su equivalente en una moneda de libre convertibilidad. 8. La

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/UjVPU0lyNkxrSWRSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 1



dirección referida arriba es: Atención: Dra. Carmen Viviana Echenique Comprador: Centro de Recursos
Naturales Renovables de la Zona Semiárida (CERZOS-CONICET) Dirección: Camino La Carrindanga Km
7 Edificio E1. CCT CONICET- BAHÍA BLANCA Ciudad: Bahía Blanca Provincia: Buenos Aires CP:
B8000FWB Argentina Teléfono: 54-291-486 1124 Interno 143 Facsímile: 54-291-486 2882 Correo
electrónico: abarrios@criba.edu.ar

 
e. 17/02/2017 N° 6686/17 v. 17/02/2017

 

Fecha de publicacion: 17/02/2017

https://www.boletinoficial.gob.ar/pdf/linkQR/UjVPU0lyNkxrSWRSbkVWUVVZR3c4dz09

Página 2


